
PORTARIA Nº 1.083/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de maio de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320033003300360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.083/2023

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ANDRESSA DE MENEZES AMORIN
PUGA

Professor PEB-B SEME 03 DIAS 17/05/2023 32639/2023

BEATRICE BAZONI FIORIO Professor PEB-B SEME 04 DIAS 09/05/2023 31276/2023

BRUNA MARIA SILOTTI MAIA
MELLO DE SOUZA ROZA

Professor PEB-A SEME 05 DIAS 15/05/2023 31826/2023

CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA Ajudante Geral SEMUS
02 DIAS
08 DIAS

13/04/2023
18/04/2023

25378/2023
25377/2023

DEISIDE LONGUE BUENO Professor PEB-C SEME 01 DIA 10/05/2023 31713/2023

FERNANDA OLIVEIRA CANDIDO Professor PEB-A SEME 03 DIAS 10/05/2023 31278/2023

GRACIANE PIM 
PAULA GAMA GRANCER

Professor PEB-B SEME 03 DIAS 18/04/2023 25512/2023

JAQUELINE MOLINAROLLI 
DA CUNHA

Professor PEB-A SEME 03 DIAS 18/05/2023 32829/2023

LUDMILA SAMPAIO Professor PEB-B SEME 05 DIAS 15/05/2023 31911/2023

MARIA CHRISTINA 
MARCHIORI FERNANDES

Professor PEB-B SEME 01 DIA 14/04/2023 26225/2023

MARIA CLAUDIA 
MONTOVANI COSTERMANI

Professor PEB-B SEME 01 DIA 15/05/2023 31620/2023

MARIA DA CONCEIÇÃO 
MENDES CARDOSO COSTA

Professor PEB-B SEME 03 DIAS 17/04/2023 25458/2023

MARILEIA DE SOUZA
 VARGAS SOARES

Professor PEB-C SEME 07 DIAS 14/04/2023 25454/2023

NEUZA DOS SANTOS
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMUS 16 DIAS 10/05/2023 31631/2023

PATRICIA VIANA DA SILVA
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMDES 04 DIAS 16/05/2023 31910/2023

PAULA SILVESTRE DOS SANTOS Professor PEB-C SEME 01 DIA 02/05/2023 32092/2023

REGINA APARECIDA ZAMPIRIS
MENDONÇA DA SILVA BRUM

Professor PEB-A SEME 08 DIAS 19/04/2023 25750/2023

RITA LUZIE FIGUEIREDO 
SILVA ARDISSON

Professor PEB-D SEME 15 DIAS 18/04/2023 25754/2023

ROGERIA VIRGINIA
 DE ANDRADE

Auxiliar de Educação SEME
02 DIAS
03 DIAS

11/05/2023
15/05/2023

31277/2023
32869/2023

SABRINA DA SILVA DE LIMA Professor PEB-A SEME 01 DIA 18/04/2023 25752/2023

SILVANA SECCHIN MARIN Professor PEB-B SEME
01 DIA
13 DIAS

11/05/2023
12/05/2023

32037/2023

ZILDA REZENDE SANTOLIM Professor PEB-B SEME 03 DIAS 25/04/2023 26638/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320033003300360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.083/2023
	PROC. Nº


		2023-05-30T18:17:12-0300




