



## PORTARIA Nº 1.083/2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O **SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS** do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 28.401/2019 e 31.483/2022,

## **RESOLVE:**

**Art. 1º** Conceder *licença para tratamento de saúde* aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

**Art. 2º** Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de maio de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos







2

## RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.083/2023

SERVIDOR	CARGO	LOTAÇÃO	LICENÇA		DDOC NO
			DIAS	INÍCIO	PROC. Nº
ANDRESSA DE MENEZES AMORIN PUGA	Professor PEB-B	SEME	03 DIAS	17/05/2023	32639/2023
BEATRICE BAZONI FIORIO	Professor PEB-B	SEME	04 DIAS	09/05/2023	31276/2023
BRUNA MARIA SILOTTI MAIA MELLO DE SOUZA ROZA	Professor PEB-A	SEME	05 DIAS	15/05/2023	31826/2023
CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA	Ajudante Geral	SEMUS	02 DIAS 08 DIAS	13/04/2023 18/04/2023	25378/2023 25377/2023
DEISIDE LONGUE BUENO	Professor PEB-C	SEME	01 DIA	10/05/2023	31713/2023
FERNANDA OLIVEIRA CANDIDO	Professor PEB-A	SEME	03 DIAS	10/05/2023	31278/2023
GRACIANE PIM PAULA GAMA GRANCER	Professor PEB-B	SEME	03 DIAS	18/04/2023	25512/2023
JAQUELINE MOLINAROLLI DA CUNHA	Professor PEB-A	SEME	03 DIAS	18/05/2023	32829/2023
LUDMILA SAMPAIO	Professor PEB-B	SEME	05 DIAS	15/05/2023	31911/2023
MARIA CHRISTINA MARCHIORI FERNANDES	Professor PEB-B	SEME	01 DIA	14/04/2023	26225/2023
MARIA CLAUDIA MONTOVANI COSTERMANI	Professor PEB-B	SEME	01 DIA	15/05/2023	31620/2023
MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES CARDOSO COSTA	Professor PEB-B	SEME	03 DIAS	17/04/2023	25458/2023
MARILEIA DE SOUZA VARGAS SOARES	Professor PEB-C	SEME	07 DIAS	14/04/2023	25454/2023
NEUZA DOS SANTOS	Auxiliar de Serviços Públicos Municipais	SEMUS	16 DIAS	10/05/2023	31631/2023
PATRICIA VIANA DA SILVA	Auxiliar de Serviços Públicos Municipais	SEMDES	04 DIAS	16/05/2023	31910/2023
PAULA SILVESTRE DOS SANTOS	Professor PEB-C	SEME	01 DIA	02/05/2023	32092/2023
REGINA APARECIDA ZAMPIRIS MENDONÇA DA SILVA BRUM	Professor PEB-A	SEME	08 DIAS	19/04/2023	25750/2023
RITA LUZIE FIGUEIREDO SILVA ARDISSON	Professor PEB-D	SEME	15 DIAS	18/04/2023	25754/2023
ROGERIA VIRGINIA DE ANDRADE	Auxiliar de Educação	SEME	02 DIAS 03 DIAS	11/05/2023 15/05/2023	31277/2023 32869/2023
SABRINA DA SILVA DE LIMA	Professor PEB-A	SEME	01 DIA	18/04/2023	25752/2023
SILVANA SECCHIN MARIN	Professor PEB-B	SEME	01 DIA 13 DIAS	11/05/2023 12/05/2023	32037/2023
ZILDA REZENDE SANTOLIM	Professor PEB-B	SEME	03 DIAS	25/04/2023	26638/2023

RUA BRAHIM ANTÔNIO SEDER, 96/102 - CENTRO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES. 29300-060



